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“PER HEQJENE DLICDNCES Sk USHTRIMIT: TE PRORESIONIT T, NOTERIT,

NOTERES G

N&'mbeshtetje &' nenit, 102, pikes 4, & Kushietutés, & nenit 6, t& nénit 7 pikés 2 & Tigjit Nr. '8678;
daiei14.05.2001, ¥Pér Organizimin dhe FunKsionimin & Mitiistiise s Drejtem ™ dryshuar, t€nenit;
21, pika'l, shkronja “b7, dhe nenit 67,t& Ligjit Nr. LI0/2018 “Pér notering?; i ﬁdq{shuar,

KONSTATOU:

Ligji-Ne. 11072018 “Pet Notering”; i ndryshudrng neRin2[, Berinia® “5 parashikon heqjen e licencEs
séushtrimit & profesionit 1& noterit pérmes Urdhrit t& Miiistritte Drejtésnsé Jurnicteri mbush.moshén
70 viegs

Nga vetifikimet e kryera nga Sekfori i Monitorimit t& Vepritptarisé Nateriale, rezulton se noterja,
Qs it ¢ dl,te]lndjes 02.12.1952, si rrjedhojé ndodhemi né kushtet: & pérmbushjes s&
kriterit {& pércaktuar ng: pikéh “b” t& henit 21 t& ng;lt NE. 11072018 “Pér Notering® i ndryshuar; ku
parashikehet se “Hegja ¢ licencés sé¢ ushtrimit ié proﬁzs:omt 1¢ noterit. behét me dridhér (¢ Ministrit
18 Drejtesisé, kurnoteri: ..'5) mbush noshén 70 vieg;... %

Samg 51per & respektim 18 parashikimeve t& akteve llm]()l'e e nénligjore né fugi pérnotering, dhe n&
mbeshtetje té-nehit 102, pikés 4, t& Kushtetutés, t& ne; nit 7 pikés 2, t& Ligjit Nr. 8678, daté
14.05:2001, “Pér Organizimin dhe Funksionimin eMlmstrlsecseBreﬁesrse” i sidryshua, & nenit 2,
pika T} shkronja“b*, dhe nenit 67, i€ Ligjit Nr. 110/2018:"Per hoteting”, 1 ndryshuar

URDHEROJ:

1L.. Heq]en@ Ticences se-ushtrimit e profesionit t& noteresm andtare'e Degés Vendore
t& Noterisé! Titané, pér shkak t&: mbushjes s& moshis 70 VJ&(;

2, Nerifjen e Komisionit (& Dorézimit t& Arkivit t& pérb&& nga:anéiarét exmgposhtemt.
1) Nj& pérfaqésues nga Ministria e Drejtésisé;

b) Nje noter i cakiuar nga Dega Vendore e Noterisé TiFdig;

¢). Nj&notet i caktuar nga Dhoma,e Kombétare.¢ Noterisé.
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3. Nxjertjen jashte. perddritni t& vulave, iespektive, vules seithalg dlie: Vulgs 58 :n_]ome ‘t& hoteres;
QRN -1 [omisioni i cakiuaraig pikén 2, t&ket] urdhii.

4. 'F& njoftohen menjéher&me pérmbajijen e kétij Urdhri instiiucionet e linjés; Dhioma Kombéfare e:
Noterlsé‘: g]vlatat e shkaligs s& arc*dhe apeht Gjykata e»Lart& G Ykata Ixushtetuese Prokurona e

e ;‘Orgamzuax:,
per korrups:onm dhe Knmm e Org,amzuar, Drejtoua e Pérgjithishiié e Parandahmlt te Pastnmlt té
Paraye, Bankat e nivelit t€:dyté:

.ﬂ’:e‘k ara, ne

ka 1123 tllia..

6: ﬁe'g‘a Vendore & Noferisé Tirané dhe Dhoma Kombétare e Ndf@xfi_ﬁ;ﬁbrc;nda 7 ditéve nga marrja.
dijeni & ketij Urdhs, 18 perqelle emmrin g noterit pér marrjen né:dorézim € arkivit, ng. pérpuihjerme
kerkesat' s néhit 67, 1€ ngﬁtNr 1102018 *Pérnotering”, i ,,drys

7. Komisioni’i Dorézimit t&'ArKivit, pasadministrimit t& emrit:{€noterit;sipas pikés’s, te'k.eitj Utdhii,
merr masa. perdoréziminime procesverbal t€.arkivés noterit te.percaktuarnngega Vendorq_perkatese
e Noterisé:

8. Ky urdhé, s& bashkii ihe t& dhénat piikatése, & regjistrohefing Regjistrin ¢ Notergve ng Ministring
e Drejtésisgidhe Dhomgs Kombétare & Noteris, pas kalimif t& afatit tankimit.

9. Ndaj'Ketij urdhriznoferi mund t b&jéankim né Gjykatén Admihistrative brenda45 ditévenga dafa:
e njoftimizt ij;

10. Ngarkohet Digjtdtia & Pergjithshinie & Céshtjeve Rrégullafore 18 Diejigsise prang Ministiiss s¢
Drejtésisé, Dhoma- Kombétare e Notefisé, Dega Vendore, e Noferise: Tiriing, (& marrih fmasat &
nevojshme:pérzbatimin ekétij: Urdhri.

11,Ngarkohet Dt‘ejt()l ia e Pérgj ithshime & Céshtjeve Rregullatore t&:Drejésisé pér njoftimin e kétij
Urdhit notetes GENENEND, Dhoiits: Kombétare t& Noterisg dhig Deges Vendore t& Noterisé.

Tirang:,

12. Ngarkohet Diejtoria TIK n€ Minfstring e Drejtésisé pér & gaktivizuar; si pErdorueset&:sistemit:
RNSH, noteren \uaumliamiey s dhe Dhoma Kombeétare e Noteriséngasistemi NISA«

Ky urdhier fiyf fig fugi menjehéere.
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